

توصیه رییس دیوان عدالت به دولت

■ **مهز:** رییس دیوان عدالت اداری با توصیه به رییس‌جمهور برای تلاش در راستای عاقبت به خیری در سال پایانی خدمت‌گزاری گفت: برای نظارت صحیح در راستای دسترسی به اطلاعات و جرایماتی که در دستگاهاست باید در عرصه کار وارد شد تا سره از ناسره تشخیص داد. «حجت‌الاسلام منتظری» در خصوص مهم‌ترین وظایف مجلس نهم اظهار داشت: مجلس باید دو مسوولیت مهم نظارت بر عملکرد دولت و قانون‌گذاری کارآمد و کارگشرا را آن‌گونه که شایسته است انجام داده و به رسالت تاریخی خود عمل کند.رییس دیوان عدالت درخصوص صحبت‌های رییس‌جمهور در جلسه افتتاحیه مجلس نهم گفت: بخشی از صحبت‌های رییس‌جمهور مبنی بر اینکه نظارت باید خارج از دخالت بوده و مرزهای نظارت و دخالت متفاوت است کلاما درست است.وی ادامه داد: باید توجه داشت نظارت بی‌اثر که آثار و تبعات نداشته باشد، نظارت نیست. رییس‌جمهور در مراسم افتتاحیه مجلس نهم با یادآوری وظایف نظارتی و تقنینی مجلس شورای اسلامی به منتخبان مجلس نهم بر تصویب قوانین جامع و راهگشا تأکید کرد و گفت: نظارت مجلس باید عالمانه و بدون دخالت در مرزهای حقوقی و مسوولیت دیگران باشد.

رییس دیوان عالی کشور:

قاضی تنها فرد صالح در تشخیص حق از باطل در پرونده‌هاست

■ **ایسنا:** رییس دیوان عالی کشور گفت: قاضی تنها کسی است که صلاحیت تشخیص حق از باطل را در پرونده‌ها دارد. «آیت‌الله محسنی گرانی» روز گذشته در نشست هیات عمومی اسرایی کیفری دیوان عالی کشور با اشاره به تفاوت دادرسی در پرونده‌های حقوقی و کیفری ابراز امیدواری کرد که به‌زودی بتوانیم در همه پرونده‌های زندانی‌دار را به صفر برسانیم وی افزود: در همه پرونده‌ها اعم از حقوقی و کیفری، ما انزال‌الله و غیرما انزال‌الله وجود دارد مال مردم، سهام ارث وراثت‌ها و شرکت‌ها در پرونده‌های حقوقی مطرح است که اگر حتی به غیرصاحب حق داده شود، مسوولیت دارد و در پرونده‌های کیفری هم به همین صورت است. رییس دیوان عالی کشور با بیان این مطلب که رسیدگی به پرونده‌های کیفری زمان بیشتری را می‌طلبد، افزود: به دلیل همین موضوع است که آمر پرونده‌های حقوقی محتومه بالاتر از پرونده‌های کیفری است.

معاون سازمان بازرسی:

برای مقابله با فساد

باید فرآیندها و داری‌ها شفاف شود

■ **ایسنا:**معاون نظارت و بازرسی امور سیاسی و قضایی سازمان بازرسی کل کشور، پایداری ایجاد امنیت،افزایش اعتماد عمومی و حصول مقبولیت را از آثار انکارناپذیر مقابله با فساد برشمرد و بر ضرورت شفاف‌سازی رفتارها فرآیندها و اموال و داری‌ها به‌عنوان الزامات مغفله با فساد تأکید کرد. «مهدی امیری» طی سخنانی در همایش «هدیان بازرسی کمیته امداد حضرت امام خمینی (ره)» با اشاره به تقلل فساد با پیشرفت، مبانی اعتقادی، علمی و عملی تصریح کرد: پیشرفت در بستر فساد محقق نمی‌شود و همه ما مکلفیم به سمت صفر شدن فساد حرکت کنیم تا به همان نسبت امر توسعه عینیت پیدا کند. امیری با تأکید بر ضرورت اعتقاد به مبارزه با فساد و پاکدامن بودن نظارن در امر مبارزه، همه تضابط مالی را به عنوان بستر اصلی این امر برشمرد و اظهار کرد: برپه‌یز از اسراف و حیف شدن منابع باید دغدغه اصلی حوزه‌های اجرایی و نظارتی باشد.

حضور آیت‌الله تسخیری در کنگره رهبران ادیان جهان در قزاقستان

■ **شرق:** چهارمین کنگره «رهبران ادیان جهانی و سنتی» تحت عنوان «صلح و توافق- انتخاب بشر» دهم و یازدهم خرداد در شهر آستانه پایتخت قزاقستان بر گزار می‌شود. آیت‌الله تسخیری به عنوان دبیرکل مجمع با شرکت در این کنگره پیرامون «وضعیت زن مسلمان و نقش اجتماعی او» سخنرانی می‌کند و علاوه بر آن هیاتی از جمهوری اسلامی ایران در نشست دبیرخانه این کنگره شرکت فعال خواهند داشت. نقش رهبران دینی در راه دسترسی به توسعه پایدار، دین و چند فرهنگی، دین و زنان، ارزش‌های معنوی و چالش‌های امروزی و دین و جوانان از موضوعات جلسات چهارمین کنگره «رهبران ادیان جهانی و سنتی» است.این کنگره از سوی مجلس سنای قزاقستان به مدت دوروز در آستانه بر گزار می‌شود.تختسین همایش «رهبران ادیان جهان» در سال ۲۰۰۲، دومین آن در سپتامبر ۲۰۰۶ و سومین همایش در سال ۲۰۰۹ در آستانه قزاقستان بر گزار شد.

شرق -نقیسه زارع کهن: چند سالی هست که اوضاع و احوال و شرایط احزاب جزو محوری‌ترین انتقاداتی است که شخصیت‌ها و چهره‌های سیاسی گاه و بیگاه بر زبان می‌آورند و از نابسامانی آن گلایه‌م‌نم‌ند. اما این گلایه‌ها اغلب از سوی جریان اصلاح‌طلب جامعه مطرح شده است و در مقابل آن برخی چهره‌های اصولگرا از عدم ضرورت حضور احزاب و نایجابودن خواسته‌ها درباره آنها سخن گفته‌اند و این شاید یکی از محوری‌ترین اختلافات میان برخی چهره‌های اصولگرا با اصلاح‌طلبان بوده است. با همه اینها اما روز پیش «علی سعیدی»، نماینده ولی فقیه در سیاه با تأکید بر ضرورت «اتحاد ملی» در گفت‌وگویی گفته است: «مشکل ما در کشور این است که یک یا دو حزب فراگیر در کشور نداریم، البته تحزب معایب و محاسنی را در جامعه‌پندبال دارد»، جململی که نشان از ضرورت حضور احزاب در کشور دارد چنین است که «محمود میرلوحی»، معاون حقوقی و پارلمانی وزیر کشور دولت اصلاحات در گفت‌وگوی خود با «شرق» ضمن استقبال از این سخن سعیدی می‌گوید: «باید پذیرفت که تک‌صدایی در کشور جولگو نیست و نمی‌شود جامعه را با یک ایده و نظریه اداره کرد.» به گفته این فعال سیاسی اصلاح‌طلب، اوضاع و احوال احزاب در کشور اصلا خوب نیست، با این حال اما همین که شکلگیری حزب فراگیر از سوی اصولگرایان هم مطرح می‌شود، خود نشانه‌ای مثبت است.

♦ ♦ ♦

■ **آقای سعیدی، نماینده ولی فقیه در سیاه در گفت‌وگویی که با یکی از خبرگزاری‌ها داشته درباره ضرورت شکل‌گیری دو حزب فراگیر در کشور سخن گفته، ارزیابی شما از چنین پیشنهادی چیست و آن را چقدر مفید قاییده ارزیابی می‌کنید؟**

«انصاری» در واکنش به سخنان «سردار سعیدی» پیشنهاد کرد: تشیع پیگر شهیدان در حرم امام (ره)؛ ۱۳ خرداد



شرق: سخنان اخیر «محمدعلی انصاری» واکنش‌برانگیز شد. یک روز پس از آنکه دبیر ستاد بزرگداشت امام خمینی(ره) پیشنهاد تشیع پیگر شهدا را در مراسم «صد۱۴ خرداد پذیرفت و اعلام کرد: «انده به عنوان یک خادم و کسی که همه وجودم از تربت شهیدان و همه وجودم افتخار به شهیدان است از برادران عزیز خواهش کردم این مراسم در سیزدهم یا عصر روز چهاردهم یسا روز یازدهم خرداد برگزار شود. ما نیز در برنامه‌های کاری‌مان می‌توانیم برای احترام به شهدا و تشیع شهدا بیاییم و با قدرت و همت همه‌جانبه این مراسم را بر گزار کنیم.» جانشین فرمانده کمیته جست‌وجوی مفقودین به آن واکنش نشان داد. «سردار سعیدی» گفت: «آقای انصاری بین حضور در مراسم امام و تشیع، خلط میحث کرده‌اند، چراکه کاروان شهدا عملا از خرمشهر تا حرم امام خمینی(ره)، تشیع می‌شوند، بنابراین کمیته جست‌وجوی مفقودین برنامه‌ای برای تشیع شهدا در روز ۱۴ خرداد ندارد بلکه آنچه در مراسم سالگرد امام راحل مورد نظر است، این است که شهدا همراه با مردم در حرم امام(ره) و در مراسم حضور یابند.کو روز پیش تر محمدعلی انصاری در جلسه اجرایی ستاد بزرگداشت حضرت امام خمینی با اشاره به تشیع پیکر پاک ۹۶ شهید دفاع مقدس در مناطق عملیاتی جنوب به مقصد حرم مطهر حضرت امام در ۱۴ خرداد گفته بود: «برگزاری مراسم بزرگداشت حضرت امام ویزی‌گی‌های خاص خودش را دارد و دوستان در ستاد که تقریبا از همه نهاده‌ها و ارکان اجرایی کشور حضور دارند همگی صرفا برای برگزاری مراسم بزرگداشت حضرت امام تلاش می‌کنند. پدید آمدن هرگونه بحث و سخنی در برنامه کاری ما چون در گذشته سنت نبوده و الان باید به عنوان کار جدیدی افزوده شود، کار را برای مجموعه سخت می‌کند.» به گزارش فارس وی ادامه داد بود: «دوستان بر گزار کننده مراسم شهدا به ما اعلام کرده‌ند که خود شما در این‌باره تصمیم بگیرید. در جلسهای که خدمت عزیزان ستاد جست‌وجوی مفقودین و شهدا بودم، گفتیم که تصمیم‌گیری برای این کار سخت است. از طرفی مراسم مربوط به حضرت امام است و دغدغه حضور مردم و امنیت و برگزاری منظم مراسم و آسایش شرکت‌کنندگان را داریم. افرادی که در فاصله ۱۰ کیلومتری این مراسم مسوولیت خود را انجام می‌دهند هر کدام با تمام وجود این دغدغه را دارند که مراسم با نظم و ترتیب خود برگزار شود.» هر چند که انصاری گفته بود: «پیشنهاد اولیه دوستان این بود که در حرم امام و در متن مراسم اصلی

سیاست

نگاه سوم

ارزیابی «محمود میرلوحی» از ضرورت وجود احزاب فراگیر در کشور:

تک‌صدایی در کشور جوابگو نیست



باید پذیرفت که تک‌صدایی در کشور جولگو نیست و نمی‌شود جامعه را با یک ایده و نظریه اداره کرد. مهم نیست که دو جریان یا بیشتر حضور داشته باشند، مهم این است که حداقل دو جریان در اداره کشور وجود داشته باشند. در کشورهای توسعه‌یافته خود به خود یک حالت دوقطبی برای انتخاب و تصمیم‌گیری ایجاد شده. در واقع تک‌صدایی در دنیا امروز منسوخ شده است و در کشورهای مثل آمریکا، انگلیس، فرانسه و هندوستان نقش احزاب را در دولت‌هایشان

هم به‌عینه می‌بینیم. بنابراین اگرچه انتقاد دارم که کاش این حرف را شخصی مثل وزیر کشور یا رییس دولت به جای ایشان بر زبان می‌آورد و پسندیده‌تر این بود که از زبان آنان مطرح شود، اما با توجه به شرایط آن را می‌توان به فال نیک گرفت.

■ **طرح چنین پیشنهادی از سوی چنین چهره‌ای را چگونه می‌بینید؟**

در مجموع و با توجه به اینکه در نهایت به حرف‌هایی رسیدند که اصلاح‌طلبان بارها بر زبان رانده‌ند، برخی افراد اصولگرایی را امعدال کل انقلاب می‌دانستند، درحالی که اصولگرایی هم یک نوع نگاه و دیدگاه است. آنها ناگهی مطلق گرایانه داشتند ولی خوشبختانه با گذشت زمان به چنین نتیجه‌ای رسیده‌اند و این نکته مثبتی

نیستند هم تأکید و به آن افتخار کردند.

■ **آیا با این وضع اصلا شرایط ایجاد چند یا حداقل، دو حزب فراگیر فراهم‌هست؟** خوشبختانه زیرساخت‌های آن البته نه به‌طور کامل در کشور هست و همین که دو گروه اصلاح‌طلب و اصولگرا وجود دارند خود نشانگر وجود زیرساخت و از سال ۶۱-۶۰ این زیرساخت تاکنون ادامه داشته است. این دو گروه مرام و سلسله مراتب دارند. بنابراین اگر شرایط در کشور فراهم شود می‌توان به ایجاد آن امیدوار بود. لازمه آن هم نخست این است که بزرگان بایبند و به حزب و حزبی‌بودن خود افتخار کنند نمایندگان آن را تخطئه کنند، بنابراین این فرهنگ و این موضوع باید عوض شود، مثل بیشتر کشورهای پیشرفته دنیا که رییس‌جمهور دبیرکل حزب هم است.

■ **بنابراین معتقدید فعالیت جدی دوحزب فراگیر می‌تواند زمینه‌ساز تکثر شود؟**

بله، این حداقل تأثیری است که می‌تواند داشته باشد. الان در کشور بیش از صد حزب شناسنامه‌دار داریم، اما جنبه فراگیرهای ندارند و فضای کشور برای آنها بسامان نیست. اخیرا در انتخابات مجلس از سوی اصولگرایان دو جریان جبهه متحد و جبهه پایداری حضورداشتند و از همین زاویه است که به نظر می‌رسد دارد این اتفاق کم‌کم می‌افتد. بنابراین چهره‌های شناخته شده و شناسنامه‌دار باید با دیدگاه‌های مختلف وارد صحنه شوند و به شکل‌گیری این جریان‌های فراگیر کمک کنند. در کشور الان احزابی داریم که خانوادگی هستند یا مختص زنان یا مختص جوانان‌اند درحالی که اینها نشانه‌ای از فراگیر بودن ندارند. در یک حزب فراگیر باید هر قشر و گروهی سهم داشته باشد، چیزی شبیه شورای هماهنگی جبهه اصلاحات یا ائتلاف نیروهای خط امام و رهبری.

«مهمانپرست»: حتما از حقوق‌مان عقب‌نشینی نمی‌کنیم

تکذیب آمادگی مذاکره درباره غنی‌سازی ۲۰درصد

این مساله به عنوان یک موضوع قلمی کلاما مطلع هستند. مهمانپرست عنوان کرد: چیزی که همواره گفته شده، این است که حقوق ما برای داشتن چرخه سوخت به منظور استفاده از دانش هسته‌ای و فعالیت‌های صلح‌آمیز باید به رسمیت شناخته شود و از حقوق‌مان حتما عقب‌نشینی نمی‌کنیم. اینکه شیوه همکاری‌های ما با آژانس و سایر کشورها در رابطه با موضوعات مختلف به چه چارچوبی ختم شود، ما آمادگی خود را اعلام کرده و احساس می‌کنیم زمینه برای این همکاری‌ها در حال فراهم شدن است و گام‌های مثبتی تا الان برداشته شده است. وی ادامه داد: اینکه ۱۰۰پیش‌شرط‌های غیرمنطقی خود را حذف کند، یک قدم مثبت تلقی می‌شود. وی در پاسخ به سوالی همکاری‌های دوجانبه ایران و آژانس را با مذاکرات ایران و ۵۰۱در تریب ندانست و افزود: شاید بتواند بر آن تأثیر بگذارد، ولی ارتباط مستقیمی ندارد. ما با آژانس همکاری داریم که چارچوب حقوقی خود را دارد. در قبال تعهدات‌مان به آژانس هم باید از حقوق‌مان بهرمند باشیم. مهمانپرست ادامه داد: بیشترین همکاری بین ایران و آژانس صورت گرفته، بیشترین بازرسی از تأسیسات هسته‌ای ما انجام شده و همه فعالیت‌های هسته‌ای ما با نظارت آژانس صورت می‌گیرد. وی با تأکید بر اینکه ما چیزی فراتر از حقوق‌مان نمی‌خواهیم، تصریح کرد: اجازه نمی‌دهیم چیزی از حقوق‌مان کسر شود. در این چارچوب، مذاکرات می‌تواند فضای مثبتی را دنبال کند. محکومیت چند تبه‌اثرانی در کویت به حبس ابد سوال دیگری بود که در این نشست مطرح شد و مهمانپرست در این‌باره با بیان اینکه اذعاهای واهی و بی‌اساسی که مجددا در این زمینه مطرح شده، جای تعجب دارد، گفت: این ادعاها از نظر ابران مردود است و احکامی که صادر شده به هیچ‌وجه قابل قبول نیست.

شرق: سخنگوی وزارت خارج طرح شرط ایران برای مذاکره درباره سوخت ۲۰درصدی را که چندی پیش به نقل از وی منتشر شده بود، رد کرد. اوایل هفته جاری رسانه‌های شرکت‌کننده در نشست «پایلماسی رسانه‌ای در بیداری اسلامی» خبر دادند که «امین مهمانپرست» به عنوان سخنران این نشست درباره مذاکرات بغداد و درخواست گروه ۵۰۱ برای تعلیق غنی‌سازی ۲۰درصدی گفته است: «تولید اورانیوم ۲۰درصد برای ما چرخه اقتصادی نداشته است، اینکه ما علاوه بر نیاز خود تولید کنیم، هیچ صرفه‌ای ندارد. ما اکنون به دانش غنی‌سازی ۲۰درصدی به صورت کلاما بومی دست پیدا کرده‌ایم و اجازه نمی‌دهیم که هیچ کشوری حق ما را پایمال کند. در صورتی که این حق پذیرفته شود در مورد اینکه اورانیوم را از کجا تهیه کنیم، بحث خواهیم کرد.» با این حال مهمانپرست دیروز در نشست هفتگی خود با خبرنگاران به کل منکر بیان این سخنان شد. وی با تأکید بر اینکه متأسفانه مطلبی که از قول من نقل شد، به دلیل بی‌دقتی خبرگزاری نقل‌کننده، مطلب اشتباهی است، گفت: من به هیچ‌وجه این مطلب را به این شکل که منتشر شد، اظهار نکردم. توصیه من به همه خبرنگاران این است که اگر در کاری تخصصی ندارند، وارد آن موضوع نشوند. به گفته مهمانپرست به کارگیری عبارات اشتباهی که استنباط خبرنگاران است، می‌تواند سوءتفاهم ایجاد کند. وی با بیان اینکه فعالیت‌های هسته‌ای کشور ما در چارچوب حقوق‌مان انجام می‌شود، تصریح کرد: هر فعالیتی را که جنبه صلح‌آمیز داشته باشد، جزو حقوق‌مان می‌دانیم و این حقوق باید به رسمیت شناخته شود. اینکه فعالیت غنی‌سازی و داشتن چرخه سوخت تا چندصدی از غنی‌سازی را صلح‌آمیز معرفی می‌کند، کلاما روشن است و مقامات آژانس نیز از

الو شرق ۰۸۸۶۵۴۳۹۰
sharghline@sharghnewsaper.ir

■ **آلودگی صوتی** موثر موسیکلت‌های سستگین: ما ساکن محله شهر ک‌غرب هستیم، و شب‌ها ساعت یک بامداد به بعد از دست موتورسواران سنگین آرامش نداریم. مثل اینکه طبق قانون تردد موسیکسلت بالای ۲۵۰ سی‌سی مجاز نیست و فقط کسانی که عضو فدراسیون موتورسواری هستند داخل خود پیست فدراسیون می‌توانند تمرین کنند و ظاهرا موسیکسلت‌هایی که در این ساعت از شب تردد می‌کنند بالای ۲۵۰ سی‌سی هستند. می‌خواهم بدانم چرا پلیس ناجا یا پلیس راهور به این مساله رسیدگی نمی‌کنند تا آرامش شهروندان را تأمین کنند.

یک شهروند از تهران

■ **مشکلات ارمانه روستای تلوز:**روستای تلو واقع در هفت کیلومتری تهران و در حاشیه جاده لشکرک روستایی است که اغلب نسق‌داران و مالکان آن از هموطنان مسیحی و ارمانه هستند. منطقه‌ای که متأسفانه در طرح‌های هادی روستایی و پروژه‌های خدمات شهری برای آن هیچ برنامه‌ریزی خاصی نشده و از بسیاری از خدمات رایج روستاهای واقع در حاشیه پایتخت محروم است. اما این همه مشکل نیست.سفره‌خانه‌های غیرمجاز و غیرقانونی واقع در منطقه که اغلب رعایت شوونوات انسانی و اخلاقی را نمی‌کنند و هیچ سازمانی بر آنها نظارت ندارد در مشکلات ما افزوده‌اند. مسوولان لطفا رسیدگی کنند.

■ **نماد ملی:** میدان آزادی یکی از میادین اصلی شهر تهران و به عنوان نماد ملی نیاز به توجه بیشتری دارد. اطراف این میدان ش‌بها به پاتوق عداای معناد و ولگرد و افراد معلوم‌الحال تبدیل شده است. از نیروی انتظامی تقاضا داریم باکساری این میدان را از وجود این افراد در دستور کارشان قرار دهند.

علی از تهران

■ **حسرت کودکان:**آیا مسوولان اطلاع دارند عداای از کودکان به علت گرانی بیش از حد میوه حسرت‌بهدل مانده‌اند؟ آیا این است معنای رفع تبعیض وی بی‌عدالتی؟

یک مخاطب

■ **گرانسی ماست .. قیمت ماست ..** به‌رغم اعلام مسوولان، مبنی بر کاهش محصولات لبنی برای چندمین بار گران شد و مشخص نیست هدف از افزایش قیمت، بالا بردن کیفیت آن است یا کاهش مشتریان؟ نبود نظارت بر قیمت‌ها یکی از دلایل افزایش قیمت و نارضایتی مردم است.

بازتاب

■ **پاسخ روابط‌عمومی سازمان تأمین اجتماعی** به یک پیام:عطف به مطلب مندرج در آن روزنامه با عنوان «هزینه بالای آزمایشگاه‌ها» در تاریخ ۹۱/۲/۴ به استحضار می‌رساند:«سطح خدمات قابل ارایه توسط سازمان‌های بیمه‌گر براساس کلیتجه تعهدات بیمه پایه خدمات درمانی کشور که توسط وزارت رفاه و تأمین اجتماعی تعریف شده و از سوی هیات محترم دولت ابلاغ‌شده، تعیین شده است.»

مدیریت محترم خدمات پس از فروش شرکت پرکیش (محصولات TEFAL و ROWENTA)
دریافت رتبه اول خاورمیانه و آفریقا در حوزه کسب رضایت مشتری از جانب گروه سب و تریک می گویم.
هیئت مدیره و کارکنان شرکت پرکیش

GSE Excellence Awards presented to Parkish Company Most Consumer-Friendly Service Center

Christian Jaminier Managing Director

KRUPS Moulinex Rowenta Tefal

دلتابان

۲۲ ۲۲۲ ۴۲۶

تلفن ویژه روسیه ۰۲ ۲۲ ۲۲۹۰

ویژه همکاران خلیج فارس ۰۳۳۳ ۹۲۰ ۲۲

شرایطی، بالاتر از میر دادلا، شماره ۱۱۹۹، ساختمان دلتابان

تماس ۰۲-۹۰ ایام تعطیل ۱۵-۱۰

www.DELTABAN.ir

چهارشنبه و جمعه هر هفته

روسیه

کامترین خدمات در لوکس ترین هتل های ۵ ستاره

مسکو – سنت پترزبورگ

✓ پرواز ایرباس **A 321** مدرن (ایر فلوت)

✓ ۹ روز و ۸ شب اقامت در بهترین هتل های ۵ ستاره

✓ ۸ میخانه + ۸ وعده ناهار یا شام بوفه

✓ ۶ گشت تمام روز +۳ گشت نیم روز (کاملترین برنامه)

✓ ۳ یار فایقرانی ، سیرک یزرگ هسکو ، تئاتر سنتی هسکو

✓ پرداخت کلیه ورودیه ها، راهنمای فارسی زبان، سیم کارت، بیمه

تلفن ویژه روسیه ۰۲ ۲۲ ۲۲۹۰

سواحل دریایی اروپا (فصله ملی هتل های ۵ ستاره)

۳ پرواز فول چارتر هفتگی

بلغارستان

✓ بهترین ساعت پرواز: رفت ۱۰ صبح، برگشت: ۱۶ بعداز ظهر

✓ بهترین خدمات: گشت خرید و شهری یا تاهار، سیم کارت تحویل در تهران

✓ بلیط رایگان پارک آبی Aquapark

سواحل جنوب شرق آسیا

چارتر روزانه

سواحل خلیج فارس

Jumeirah

بلیط رایگان پارک آبی

جیبرا ایج ۹۹۹/۰۰۰

جیبرا زعمیل سرای ۹۹۹/۰۰۰

جیبرا تاور ۸۵۹/۰۰۰

فرمونهت کراون پلزا (شیخ ز ادد)، مونونیک، متر پلینتین پالاس، فلور لگرد و فوول، تریزد رز، منهن، لندمارک کورال اورینتال، نیهای